[image: image1.wmf]

Администрация Кривецкого сельского поселения                                                    Кривецкого сельского поселения                                                                        Республики Карелия                                                                                                                  п. Кривцы, ул. Восточная, д. 10, тел 3-54-98

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

02.09.2016г
                   № 67
Об утверждении методики прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета Кривецкого сельского поселения Пудожского муниципального района
В соответствии с пунктом 1 статьи 160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, администрация Кривецкого сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить методику прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета Кривецкого сельского поселения  согласно Приложению №1 к настоящему Постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента подписания и распространяет свое действие с 01.08.2016 года.

Глава  Кривецкого                                                             Мицуро Л.Л.
сельского поселения

                                                                                                               Приложение №1

                                                                                к Постановлению администрации
                                                                                               Кривецкого сельского поселения

                                                                                               от 02 сентября  2016 года № 67
                                         Методика

прогнозирования поступлений по источникам финансирования

дефицита бюджета Кривецкого сельского поселения.
1. Настоящая методика определяет параметры прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета Кривецкого сельского поселения, главным администратором которых является администрация Кривецкого сельского поселения (далее - главный администратор).

	Коды бюджетной классификации источников финансирования дефицита бюджета
	Наименование кодов бюджетной классификации источников финансирования дефицита бюджета

	015 01 03 01 00 10 0000 710
	Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами поселений в валюте Российской Федерации

2. Перечень поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета Кривецкого сельского поселения, в отношении которых главный администратор выполняет бюджетные полномочия:

3. Расчет прогнозного объема поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета Кривецкого сельского поселения производится методом  прямого счета (расчет по совокупности  действующих договоров, соглашений) и методом экстраполяции (расчет на основе имеющихся данных о тенденциях изменений поступлений в прошлых периодах).
При расчете прогнозного объема поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета Кривецкого сельского поселения учитываются:

прогнозный объем дефицита бюджета;

объем долговых обязательств, подлежащих погашению;

конъюнктура финансовых рынков;

решения о предоставлении Кривецкому сельскому поселению бюджетных кредитов из бюджета Пудожского муниципального района.
4. Расчет прогнозного объема поступлений кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации производится методом прямого счета.

Для расчета прогнозного объема поступлений кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации учитываются:

объём бюджетных кредитов в соответствии с распределением бюджетных кредитов из  бюджета Пудожского муниципального района бюджетам муниципальных образований в соответствующем финансовом году, утверждаемый решением о бюджете Пудожского муниципального района.
Расчет прогнозного объема поступлений кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации производится с применением методов прямого счета и экстраполяции.
Для расчета прогнозного объема поступлений кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в соответствующем финансовом году    учитывается  объём бюджетного кредита в соответствии с распределением бюджетных кредитов из  бюджета Республики Карелия бюджетам муниципальных образований в соответствующем финансовом году, утверждаемый приказом Министерства финансов Республики Карелия (далее  - распределение) (в случае если на момент прогнозирования поступления по источникам финансирования дефицита бюджета Пудожского муниципального района  распределение не утверждено, значение ОФБ принимается равным нулю).

_1534591309.doc
[image: image1.png]